
                              

УКРАЇНА
САРАТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БІЛГОРОД-ДНІСТРОВСЬКОГО РАЙОНУ ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р І Ш Е Н Н Я

«15» грудня 2023 рік № 1424 - VIII

Про бюджет Саратської селищної територіальної громади
на  2024  рік

(15574000000)
(код бюджету)

Відповідно  до  статті  26  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»,
селищна рада 

ВИРІШИЛА:
         

1. Визначити на 2024 рік:
-   доходи бюджету Саратської  селищної  територіальної  громади у  сумі  220 050  150

гривень, у тому числі доходи загального фонду бюджету селищної територіальної громади –
216  206  150 гривень  та  доходи  спеціального  фонду  бюджету  селищної  територіальної
громади –  3 844 000  гривень згідно з додатком 1 до цього рішення;

-   видатки бюджету Саратської селищної територіальної громади у сумі 220 050 150
гривень, у тому числі видатки загального фонду бюджету селищної територіальної громади –
215 406  150  гривень  та  видатки  спеціального  фонду  бюджету  селищної  територіальної
громади – 4 644  000 гривень;

-    профіцит за  загальним  фондом  бюджету  Саратської  селищної  територіальної
громади у сумі 800 000 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

-   дефіцит  за спеціальним  фондом  бюджету Саратської  селищної  територіальної
громади у сумі 800 000 гривень згідно з додатком 2 до цього рішення;

-  оборотний  залишок бюджетних  коштів  бюджету  Саратської  селищної
територіальної  громади  у  розмірі  200  000  гривень,  що  становить  0,1  відсотка  видатків
загального фонду селищного бюджету, визначених цим пунктом;

-    резервний  фонд бюджету Саратської селищної територіальної громади у розмірі
250 000 гривень, що становить 0,12 відсотка видатків загального фонду селищного бюджету,
визначених цим пунктом. 

2.  Затвердити  бюджетні  призначення головним  розпорядникам  коштів  бюджету
Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік у розрізі відповідальних виконавців
за бюджетними  програмами  згідно з додатком  3 до рішення.  

3. Затвердити на 2024 рік міжбюджетні трансферти згідно з додатком  4 до рішення.
Встановити, що невикористаний обсяг субвенцій, виділених у 2024 році з селищного

бюджету  (за  рахунок  коштів  селищного  бюджету)  іншим  бюджетам,  а  також  субвенцій,
виділених з місцевих бюджетів селищному бюджету,  зберігається на рахунках бюджету для
покриття відповідних витрат у наступному бюджетному періоді з урахуванням їх цільового
призначення.



4. Затвердити розподіл витрат бюджету Саратської селищної територіальної громади на
реалізацію регіональних програм у сумі  31 428 700 гривень згідно з  додатком 5 до цього
рішення.

5. Затвердити розподіл коштів бюджету розвитку за об’єктами  Саратської  селищної
територіальної громади згідно з додатком 6 до цього рішення.

          6. Установити, що джерелами формування загального фонду бюджету Саратської
селищної  територіальної  громади на 2024 рік у частині  доходів є  надходження,  визначені
статтею 64 Бюджетного кодексу України. 

7. Установити,  що  джерелами  формування  спеціального  фонду  бюджету  Саратської
селищної територіальної громади на 2024 рік  у частині доходів є надходження, визначені
статтею 691 Бюджетного кодексу України.

8. Установити,  що  джерелами  формування  спеціального  фонду  бюджету  Саратської
селищної  територіальної  громади  на  2024 рік  у  частині  фінансування  є  надходження,
визначені пунктом 10 частини 1 статті 71 Бюджетного кодексу України.

9. Затвердити  перелік  захищених  статей  видатків  загального  фонду бюджету
Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік: 

- оплата праці працівників бюджетних установ; 
- нарахування на заробітну плату; 
- придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів; 
- забезпечення продуктами харчування; 
- оплата комунальних послуг та енергоносіїв; 

         - поточні трансферти населенню; 
         - поточні трансферти місцевим бюджетам; 
         - оплату енергосервісу.

10.  Відповідно  до  статей  43  та  73  Бюджетного  кодексу  України  надати  право
виконавчому  комітету  селищної  ради  отримувати  у  порядку,  визначеному  Кабінетом
Міністрів  України,  позики на  покриття  тимчасових касових розривів  бюджету Саратської
селищної територіальної громади пов’язаних із забезпеченням захищених видатків загального
фонду, в межах поточного бюджетного періоду за рахунок коштів єдиного казначейського
рахунку на договірних умовах без нарахування відсотків за користування цими коштами з
обов'язковим їх поверненням до кінця поточного бюджетного періоду.

11.  Відповідно до статті 16 Бюджетного кодексу України надати право  фінансовому
управлінню  селищної  ради  здійснювати  на  конкурсних  засадах  розміщення  тимчасово
вільних  коштів  бюджету  Саратської  селищної  територіальної  громади  на  депозитах  з
подальшим поверненням таких коштів до кінця поточного бюджетного періоду.

12. Головним розпорядникам коштів бюджету Саратської селищної територіальної
громади:

12.1. Забезпечити у першочерговому порядку у повному обсязі  потребу у коштах на
оплату  праці  працівників  бюджетних установ  відповідно  до  встановлених законодавством
України умов оплати праці та розміру мінімальної заробітної плати; проведення розрахунків
за електричну та теплову енергію, водопостачання, водовідведення та послуги зв’язку, які
споживаються  бюджетними  установами,  не  допускаючи  будь-якої  заборгованості  із
зазначених видатків.

12.2. Привести свої витрати, мережу бюджетних установ у відповідність з бюджетними
асигнуваннями  для  забезпечення  їх  належного  функціонування,  чисельність  працівників
установ  -  з  визначеним фондом оплати  праці,  а  інші  витрати  -  у  відповідність  з  іншими
встановленими  асигнуваннями  таким  чином,  щоб  забезпечити  виконання  покладених  на
установу функцій. 

12.3. Забезпечити утримання чисельності працівників та здійснення фактичних видатків
на заробітну плату, включаючи видатки на преміювання та інші види заохочень чи винагород,
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матеріальну допомогу, лише в межах фонду заробітної плати, затвердженого для бюджетних
установ у кошторисах або планах використання бюджетних коштів. 

12.4. Забезпечити   проведення  індексації  заробітної  плати  працівників  бюджетних
установ відповідно до Закону України "Про індексацію грошових доходів населення ".

12.5. Планувати видатки, пов’язані із стимулюванням працівників будь-якої бюджетної
установи, за умови забезпечення у повному обсязі бюджетними коштами обов’язкових виплат
із  заробітної  плати  працівникам,  інших  соціальних  виплат  та  видатків  на  проведення
розрахунків за комунальні послуги та енергоносії. 

12.6. Забезпечити у повному обсязі проведення розрахунків за електричну та теплову
енергію,  водопостачання,  водовідведення  та  послуги  зв'язку,  інші  енергоносії,  комунальні
послуги  та  послуги  зв’язку,  які  споживаються  бюджетними  установами,  та  укладання
договорів  за  кожним  видом  відповідних  послуг  у  межах  бюджетних  асигнувань,
затверджених у кошторисі.

12.7. Забезпечити  взяття  бюджетних  зобов'язань,  довгострокових  зобов'язань  за
енергосервісом та здійснення витрат бюджету Саратської селищної територіальної громади.

12.8. У  разі  наявності  простроченої  заборгованості  із  заробітної  плати,   а  також  за
спожиті  комунальні  послуги  та  енергоносії  припинити  прийняття  в  межах  бюджетних
асигнувань бюджетних зобов'язань та здійснення платежів за загальним фондом за іншими
заходами,  пов'язаними  з  функціонуванням  бюджетних  установ  до  погашення  такої
заборгованості.

12.9. Забезпечити взяття бюджетних зобов’язань та здійснення видатків за спеціальним
фондом  бюджету  Саратської  селищної  територіальної  громади  винятково  в  межах
відповідних фактичних надходжень  до  спеціального  фонду бюджету  Саратської  селищної
територіальної громади.

12.10. Передбачати  видатки  спеціального  фонду  за  рахунок  власних  надходжень
бюджетних  установ  на  погашення  заборгованості  установи  з  бюджетних  зобов'язань  за
спеціальним  та  загальним  фондом  кошторису,  на  проведення  заходів,  пов'язаних  з
виконанням  основних  функцій,  які  не  забезпечені  (або  частково  забезпечені)  видатками
загального фонду. 

12.11. Забезпечити під час укладання угод (договорів, контрактів тощо) щодо закупівлі
товарів,  робіт  і  послуг  за  кошти  бюджету Саратської  селищної  територіальної  громади
встановлення обов'язковою умовою  застосування  штрафних  санкцій  до  суб'єктів
господарювання за невиконання або несвоєчасне виконання зобов'язань. Зарахування коштів,
отриманих від сплати таких штрафних санкцій,  здійснювати до доходів загального фонду
бюджету Саратської селищної територіальної громади.

12.12. Забезпечити затвердження паспортів бюджетних програм протягом 45 днів з дня
набрання чинності цим рішенням.

12.13. Здійснювати управління бюджетними коштами у межах встановлених бюджетних
повноважень  та  оцінку  ефективності  бюджетних  програм,  забезпечуючи  ефективне,
результативне і цільове використання бюджетних коштів, організацію та координацію роботи
розпорядників  бюджетних  коштів  нижчого  рівня  та  одержувачів  бюджетних  коштів  у
бюджетному процесі. 

12.15. Здійснювати контроль за своєчасним поверненням у повному обсязі до бюджету
Саратської селищної територіальної громади коштів, наданих за операціями з кредитування
бюджету. 

12.16. Забезпечити доступність інформації про бюджет відповідно до законодавства, а
саме:

-  здійснення  публічного  представлення  та  публікації  інформації  про  бюджет
Саратської  селищної  територіальної  громади за  бюджетними програмами та  показниками,
бюджетні  призначення  щодо  яких  визначені  цим  рішенням,  відповідно  до  вимог  та  за
формою, встановленими Міністерством фінансів України, до 15 березня 2023 року;

- оприлюднення паспортів бюджетних програм у триденний строк з дня затвердження
таких документів.
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13. Виконавчому комітету селищної ради:
13.1.  У  процесі  виконання  бюджету  Саратської  селищної  територіальної  громади

вносити  на  розгляд  селищної  ради  пропозиції  щодо  змін  по  доходах  та  видатках  у  разі
настання випадків, передбачених Бюджетним кодексом України.

13.2. У  межах  загального  обсягу  бюджетних  призначень  головного  розпорядника
бюджетних  коштів  здійснювати  перерозподіл  видатків  бюджету  Саратської  селищної
територіальної  громади і  надання кредитів з  бюджету Саратської  селищної територіальної
громади  за  бюджетними  програмам  в  порядку,  передбаченому  статтею  23  Бюджетного
кодексу України.

14. Фінансовому управлінню селищної ради забезпечити першочергове фінансування
витрат по захищених статтях видатків бюджету Саратської селищної територіальної громади
у межах наявних ресурсів згідно із  затвердженим помісячним розписом загального фонду
селищного бюджету.

15. Головному управлінню ДПС в Одеській області рекомендувати вжити заходів
щодо:

-  забезпечення  виконання  показників  за  доходами,  встановленими  цим  рішенням  та
бюджетом  Саратської  селищної  територіальної  громади  в  цілому,  закріпленими  за
податковими органами;

-  зменшення  обсягів  податкової  заборгованості  (недоїмки)  по  всіх  видах  податків  і
зборів (обов`язкових платежів). 

16.  Додатки  1- 6 до рішення є його невід`ємною частиною.

17. Це  рішення  набирає  чинності  з  1  січня  2024  року  і  підлягає  оприлюдненню  в
десятиденний  строк  з  дня  його  прийняття  відповідно  до  частини  четвертої  статті  28
Бюджетного кодексу України.

18. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію селищної ради
з бюджету та фінансово-економічних питань.

                                                          

Селищний  голова                                                                                                            В.Д. Райчева
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Додаток № 1 "Доходи бюджету Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік"

Код бюджету 15574000000
(грн.)

Код Всього
Спеціальний фонд

Всього

10000000 Податкові надходження 141,600,700 141,525,500 75,200 0

11000000 70,777,000 70,777,000 0 0

11010000 Податок та збір на доходи фізичних осіб 70,750,000 70,750,000 0 0
11020000 27,000 27,000 0 0

11020200 27,000 27,000 0 0

13000000 17,500 17,500 0 0

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресерсів 2,100 2,100 0 0

13030000 15,400 15,400 0 0
14000000 5,465,000 5,465,000 0 0

14020000 1,065,000 1,065,000 0 0

14030000 4,100,000 4,100,000 0 0

14040000 300,000 300,000 0 0

18000000 65,266,000 65,266,000 0 0
18010000 39,286,000 39,286,000 0 0
18050000 25,980,000 25,980,000 0 0
19000000 75,200 0 75,200 0
19010000 75,200 0 75,200 0
20000000 6,355,500 2,586,700 3,768,800 0
21080000 Адміністративні штрафи та штрафні санкції 428,000 428,000 0 0

22000000 2,138,700 2,138,700 0 0

22010000 Плата за надання адміністративних послуг 2,100,000 2,100,000 0 0
22090000 38,700 38,700 0 0
24000000 158,600 20,000 138,600 0
24060000 158,600 20,000 138,600 0
24060300 Інші надходження 20,000 20,000 0 0

24062100 138,600 0 138,600 0

25000000 3,630,200 0 3,630,200 0

25010000 3,630,200 0 3,630,200 0

Разом доходів 147,956,200 144,112,200 3,844,000 0
40000000 Офіційні трансферти 72,093,950 72,093,950 0 0
41000000 Від органів державного управління 72,093,950 72,093,950 0 0
41030000 Субвенції з державного бюджету місцевим бюджетам 66,960,300 66,960,300 0 0

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 66,960,300 66,960,300 0 0

41050000 Субвенція з місцевих бюджетів іншим місцевим бюджетам 5,133,650 5,133,650 0 0

41051000 1,766,200 1,766,200 0 0

41051200 0 0 0 0

41053900 Інші субвенції з місцевого бюджету  3,367,450 3,367,450 0 0

Всього доходів 220,050,150 216,206,150 3,844,000 0

Додаток № 1
до рішення Саратської 
селищної ради
від  15.12.2023 року                 
                                 № 1424 -
VIII

Найменування згідно
 з класифікацією доходів бюджету

Загальний 
фонд в т.ч. бюджет 

розвитку

Податки на доходи, податки на прибуток, податки на 
збільшення ринкової вартості

Податок на прибуток підприємств  

Податок на прибуток підприємств та фінансових установ 
комунальної власності 

Рентна плата та плата за використання інших природних 
ресурсів 

Рентна плата за користування надрами 
Внутрішні податки на товари та послуги  
Акцизний податок з вироблених в Україні підакцизних 
товарів (продукції) 

Акцизний податок з ввезених на митну територію України 
підакцизних товарів (продукції) 

Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання 
роздрібної торгівлі підакцизних товарів 

Місцеві податки 
Податок на майно 
Єдиний податок  
Інші податки та збори 
Екологічний податок 
Неподаткові надходження  

Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної 
господарської діяльності 

Державне мито  
Інші неподаткові надходження  
Інші надходження  

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням 
законодавства про охорону навколишнього природного 
середовища внаслідок господарської та іншої діяльності 

Власні надходження бюджетних установ  
Надходження від плати за послуги, що надаються 
бюджетними установами згідно із законодавством 

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих 
видатків у сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами за рахунок 
відповідної субвенції з державного бюджету



Селищний голова                                                                                 В.Д.Райчева



Фінансування бюджету Саратської селищної територіальної громади на 2023 рік"

15574000000
(код бюджету) (грн.)

Код Всього
Спеціальний фонд

Всього

1 2 3=4+5 4 5 6

Фінансування за типом кредитора
200,000 Внутрішнє фінансування 200,000 -600,000 800,000 800,000

208,000 200,000 -600,000 800,000 800,000

208,100 На початок періоду 0
208,200 На кінець періоду 200,000 200,000

208,400 0 -800,000 800,000 800,000

Загальне фінансування 200,000 -600,000 800,000 800,000

                 Фінсування за типом боргового зобов"язання

600,000 Фінансування за активними операціями 200,000 -600,000 800,000 800,000
602,000 Зміни обсягів бюджетних коштів 200,000 -600,000 800,000 800,000
602,100 На початок періоду 0 0 0 0
602,200 На кінець періоду 200,000 200,000 0 0

602,400 0 -800,000 800,000 800,000

Загальне фінансування 200,000 -600,000 800,000 800,000

Селищний голова В.Д.Райчева

Додаток № 2
до рішення  селищної ради
від  15.12.2023 року                        
№ 1424  -VIII

Найменування 
згідно з класифікацією фінансування бюджету

Загальний 
фонд в т.ч. бюджет 

розвитку

Фінансування за рахунок зміни залишків коштів 
бюджетів

Кошти, що передаються із загального фонду до 
бюджету розвитку (спеціального фонду)

Кошти, що передаються із загального фонду до 
бюджету розвитку (спеціального фонду)



Додаток № 3                                                 
до рішення селищної ради
 від 15.12.2023 року       
 № 1424  - VIII

Додаток № 3  "Розподіл видатків бюджету Саратської селищної територіальної громади на 2024 рік"

15574000000
(код бюджету) (грн)

Загальний фонд Спеціальний фонд

Разом
Всього

з  них з  них

оплата праці

0100000 Апарат селищної ради 60277450 60277450 21835450 1297600 1393800 800000 593800 800000 61671250

0110000 Апарат селищної ради 60277450 60277450 21835450 1297600 1393800 800000 593800 800000 61671250

0110150 0150 0111 19304000 19304000 17268300 1207000 380000 380000 19684000

0110160 0160 0111 765050 765050 757650 765050

втч за рахунок іншої субвенції з інших громад 170150 170150 170150 170150

0112010 2010 0731 6059600 6059600 6059600

втч за рахунок іншої субвенції з інших громад 1244100 1244100 1244100

0112110 2110 Первинна медична допомога населенню 2539200 2539200 2539200

0112111 2111 0726 2539200 2539200 2539200

втч за рахунок іншої субвенції з інших громад 939200 939200 939200

0112150 2150 1967000 1967000 1967000

0112152 2152 0763 Інші програми та заходи у сфері охорони здоровя 1967000 1967000 1967000

втч за рахунок іншої субвенції з інших громад 990600 990600 990600

Код 
програмної 
класифікаці
ї видатків та 
кредитуван

ня
місцевих 
бюджетів 
(КПКВК)

Код 
Типової 
програ
мної 

класифі
кації 

видаткі
в та 

кредиту
вання 

місцеви
х 

бюджет
ів (Код 
ТПКВК

МБ)

Код 
функціо
нальної 
класифі

кації 
видатків 

та 
кредиту
вання 

бюджет
у

Найменування головного розпорядника, відповідального 
виконавця, бюджетної програми абонапряму видатків 

згідно з типовою відомчою (ТПКВКМБ)
видатки 

споживання

видатк
и 

розвит
ку

Всього 

у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

видатки 
споживання

видатки 
розвитку

комунальні 
послуги та 
енергоносії

оплата 
праці

комуна
льні 

послуг
и та 

енерго
носії

Організаційне, інформаційно-аналітичне та матеріально-
технічне забезпечення діяльності селищноїі ради

Керівництво і управління у відповідній сфері у селищі, 
селах об"єднаної територіальної громади

Багатопрофільна стаціонарна медична допомога 
населенню

Первинна медична допомога населенню, що надається 
центрами первинної медичної (медико-санітарної) 
допомоги

Інші програми, заклади та заходи у сфері охорони 
здоровя



0113160 3160 1010 150000 150000 150000

Надання соціальних гарантій фізичним особам, які 
надають соціальні послуги громадянам похилого віку, 
особам з інвалідністю, дітям з інвалідністю, хворим, які 
не здатні до самообслуговування і потребують 
сторонньої допомоги



0113190 3190 Соціальний захист ветеранів війни та праці 1014000 1014000 1014000

0113191 3191 1030 1014000 1014000 1014000

0113240 3240 Інші заклади та заходи 7392100 7392100 3809500 90600 7392100

0113241 3241 1090 3975100 3975100 3809500 90600 3975100

0113242 3242 1090 3417000 3417000 3417000

0115010 5010 Проведення спортивної роботи в регіоні 200000 200000 200000

0115011 5011 0810 200000 200000 200000

0116070 6070 3703200 3703200 3703200

0116071 6071 0640 3703200 3703200 3703200

0117130 7130 0421 Здійснення заходів із землеустрою 400000 400000 400000

0117350 7350 0443 800000 800000 800000 800000

0117370 7370 0490 1500000 1500000 1500000

0117690 7690 Інша економічна діяльність 15233300 15233300 15233300

0117693 7693 0490 Інші заходи, пов"язані з економічною діяльністю 15233300 15233300 15233300

0118110 8110 0320 50000 50000 50000

0118330 8330 0540 213800 213800 213800

0600000 Управління освіти, сім"ї, молоді та спорту 134056900 134056900 118513500 6948300 2842000 2842000 227650 136898900

0610000 Управління освіти, сім"ї, молоді та спорту 134056900 134056900 118513500 6948300 2842000 2842000 227650 136898900

0610160 0160 0111 3136700 3136700 2934200 3136700

0611010 1010 0910 Надання дошкільної освіти 19516500 19516500 16061800 1476000 850000 850000 20366500

0611020 1020 34460400 34460400 26048400 5256100 1992000 1992000 227650 36452400

Інші видатки на соціальний захист ветеранів війни та 
праці

Забезпечення діяльності інших закладів у сфері 
соціального захисту і соціального забезпечення

Інші заходи в сфері соціального захисту і соціального 
забезпечення

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту

Регулювання цін/тарифів на житлово-комунальні 
послуги

Відшкодування різниці між розміром ціни (тарифу) на 
житлово-комунальні послуги, що затверджувалися або 
погоджувалися рішенням місцевого органу виконавчої 
влади та органу місцевого самоврядування, та розміром 
економічно обгрунтованих витрат на їх виробництсво 
(надання) 

Розроблення схем планування та забудови територій 
(містобудівної документації)

Реалізація інших заходів щодо соціально-економічного 
розвитку територій(нерозподілені видатки)

Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків стихійного лиха

Інша діяльність у сфері екології та охорони природних 
ресурсів 

Керівництво і управління у відповідній сфері у селищі, 
селах об"єднаної територіальної громади

Надання загальної середньої освіти за рахунок коштів 
місцевого бюджету



0611021 1021 0921 34460400 34460400 26048400 5256100 1992000 1992000 227650 36452400

0611030 1030 66960300 66960300 66960300 66960300

0611031 1031 0921 66960300 66960300 66960300 66960300

0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти 2750000 2750000 2750000

0611141 1141 0990 Забезпечення діяльності інших закладів у сфері освіти 250000 250000 250000

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 2500000 2500000 2500000

0611150 1150 Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів 2428400 2428400 2304100 102300 2428400

0611151 1151 0990 662200 662200 537900 102300 662200

0611152 1152 0990 1766200 1766200 1766200 1766200

0613120 3120 56000 56000 56000

0613123 3123 1040 Заходи державної політики з питань сім"ї 56000 56000 56000

0615010 5010 Проведення спортивної роботи в регіоні 350000 350000 350000

0615011 5011 0810 350000 350000 350000

0615030 5030 Розвиток дитячо-юнацького та резервного спорту 4398600 4398600 4204700 113900 4398600

0615031 5031 0810 4398600 4398600 4204700 113900 4398600

0900000 Служба у справах дітей 1145900 1145900 937900 1145900

0910000 Служба у справах дітей 1145900 1145900 937900 1145900

910160 0160 0111 964900 964900 937900 964900

913110 3110 Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального захисту 181000 181000 181000

913112 3112 1040 181000 181000 181000

1000000 Відділ культури і туризму 16782700 16782700 14772500 1187700 408200 408200 331800 17190900

1010000 Відділ культури і туризму 16782700 16782700 14772500 1187700 408200 408200 331800 17190900

1010160 0160 0111 1044200 1044200 999300 1044200

1011080 1080 0960 Надання спеціальної освіти мистецькими школами 4246200 4246200 4093100 144100 408200 408200 331800 4654400

втч за рахунок іншої субвенції з інших громад 23400 23400 23400 23400

Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти за рахунок коштів місцевого бюджету

Надання загальної середньої освіти за рахунок освітньої 
субвенції

Надання загальної середньої освіти закладами загальної 
середньої освіти за рахунок освітньої субвенції

Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів 
за рахунок коштів місцевого бюджету

Забезпечення діяльності інклюзивно-ресурсних центрів 
за рахунок освітньої субвенції

Здійснення соціальної роботи з вразливими категоріями 
населення

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту

Утримання та навчально-тренувальна робота  
комунальних дитячо-юнацьких спортивних шкіл

Керівництво і управління у відповідній сфері у селищі, 
селах об"єднаної територіальної громади

Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту

Керівництво і управління у відповідній сфері у селищі, 
селах об"єднаної територіальної громади



1014030 4030 0824 Забезпечення діяльності бiблiотек 2176600 2176600 1713800 313500 2176600

1014060 4060 0828 8935700 8935700 7966300 730100 8935700

1014080 4080 Інші заклади та заходи у галузі культури і мистецтва 350000 350000 350000

1014082 4082 0829 Інші заходи у галузі культури і мистецтва 350000 350000 350000

1015010 5010 Проведення спортивної роботи в регіоні 30000 30000 30000

1015011 5011 0810 30000 30000 30000

3700000 Фінансове управління 3143200 2893200 2731200 3143200

37100000 Фінансове управління 3143200 2893200 2731200 3143200

3710160 0160 0111 2841200 2841200 2731200 2841200

3718110 8110 0320 50000 50000 50000

3718700 8700 Резервний фонд 250000 250000

3718710 8710 0133 Резервний фонд місцевого бюджету 250000 250000

3719700 9700 2000 2000 2000

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 2000 2000 2000

2000 2000 2000

   Всього видатків 215406150 215156150 158790550 9433600 4644000 800000 3844000 559450 800000 220050150

Селищний голова В.Д.Райчева

Забезпечення діяльності палаців i будинків культури, 
клубів, центрів дозвілля та iнших закладів клубного типу

Проведення навчально-тренувальних зборів і змагань з 
олімпійських видів спорту

Керівництво і управління у відповідній сфері у селищі, 
селах об"єднаної територіальної громади

Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків стихійного лиха

Субвенція з місцевого бюджету іншим місцевим 
бюджетам на здійснення програм та заходів за рахунок 
коштів місцевих бюджетів

втч на відшкодування знишки на обонентську плату за 
користування телефоном ветеранам війни, ветеранам 
військової служби та членам їх сімей 



1

Код бюджету 15574000000

1. Показники міжбюджетних трансфертів з інших бюджетів
(грн.)

Усього

1 2 3

І. Трансферти до загального фонду бюджету

41033900 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 66,960,300

99000000000 Державний бюджет 66,960,300

41051000 1,766,200

15100000000 Областний бюджет Одеської області 1,766,200

41051200 0

15100000000 Областний бюджет Одеської області 0

41053900 Інші субвеції з місцевого бюджету 3,367,450

15558000000 Бюджет Кулевчанської сільської територіальної громади 500,250

15566000000 Бюджет Петропавлівської сільської територіальної громади 1,187,800

15568000000 Бюджет Плахтіївської сільської територіальної громади 1,222,000

15587000000 Бюджет Успенівської сільської територіальної громади 457,400

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 72,093,950

Х загальний фонд 72,093,950

Х спеціальний фонд 0

2. Показники міжбюджетних трансфертів іншим бюджетам

Усього

1 2 3 4
І. Трансферти із загального фонду бюджету

ІІ. Трансферти до спеціального фонду бюджету

Х Х УСЬОГО за розділами І, ІІ, у тому числі: 0.00

Х Х загальний фонд

Х Х спеціальний фонд

Селищний голова                                                                                                         В.Д.Райчева

Додаток № 4
до рішення  селищної 
ради
від  15.12.2023 року            
         № 1424 - VIII             
           

Додаток № 4 "Міжбюджетні трансферти бюджету Саратської селищної територіальної 
громади на 2024 рік"

Код Класифікації 
доходу бюджету/ 

Код бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - надавача міжбюджетного 
трансферту

Субвенція з місцевого бюджету на здійснення переданих видатків у 
сфері освіти за рахунок коштів освітньої субвенції

Субвенція з місцевого бюджету на надання державної підтримки 
особам з особливими освітніми потребами за рахунок відповідної 
субвенції з державного бюджету

Код Програмної 
класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого бюджету/ 

Код бюджету

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитування 
місцевого 
бюджету

Найменування трансферту/ Найменування бюджету - 
отримувача міжбюджетного трансферту
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Додаток № 5
до рішення  селищної ради

від 15.12.2023 року

№ 1424 - VIII

Додаток №5 "Розподіл витрат бюджету Саратської селищної територіальної громади на реалізацію місцевих/регіональних програм у 2024 році"

15574000000
(код бюджету (грн.)

Найменування регіональної програми Усього

Спеціальний фонд

усього 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

0100000 Апарат селищної ради 26,784,500 25,984,500 800,000 800,000

0110000 Апарат селищної ради 26,784,500 25,984,500 800,000 800,000

0112150 2150 1,967,000 1,967,000 0 0

0112152 2152 0763 1,499,900 1,499,900

0112152 2152 0763 467,100 467,100

0113190 3190 Соціальний захист ветеранів війни та праці 1,014,000 1,014,000

0113191 3191 1030 1,014,000 1,014,000

0113240 3240 Інші заклади та заходи 3,417,000 3,417,000 0 0

0113242 3242 1090 3,417,000 3,417,000

0115010 5010 Проведення спортивної роботи в регіоні 200,000 200,000 0 0

0115011 5011 0810 200,000 200,000

0116070 6070 3,703,200 3,703,200 0 0

0116071 6071 0640 3,703,200 3,703,200

Код 
Програмної 
класифікаці
ї видатків 

та 
кредитуван
ня місцевих 
бюджетів

Код 
Типової 

програмн
ої 

класифіка
ції 

видатків 
та 

кредитув
ання 

місцевих 
бюджетів

Код 
Функціо
нальної 

класифік
ації 

видатків 
та 

кредитув
ання 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
обласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено 
регіональну 

програму

Загальний фонд
у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

Інші програми, заклади та заходи у сфері охорони 
здоров`я

Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров`я

Комплексна програма «Доступна медицина первинної 
ланки медичної допомоги на 2023-2024 роки» 
Саратської селищної ради

Рішення селищної 
ради від 21.12.2022р. 

№1037 -VIIІ

Інші програми та заходи у сфері охорони 
здоров`я

Комплексна програма «Здоров’я на 2023 - 2024 роки» 
Саратської селищної ради

Рішення селищної 
ради від 21.12.2022р 

№1038-VIIІ

Інші видатки на соціальний захист ветеранів 
війни та праці

Комплексна Програма соціальної підтримки 
населення Саратської селищної територіальної 

громади на 2023-2025 роки

Рішення селищної 
ради від 21.12.2022  

№1039 -VIIІ

Інші заходи у сфері соціального захисту і 
соціального забезпечення

Комплексна Програма соціальної підтримки 
населення Саратської селищної територіальної 

громади на 2023-2025 роки

Рішення селищної 
ради від 21.12.2022  

№1039 -VIIІ

Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту

Комплексна програма «Сім’я, молодь і спорт та 
національно-патріотичне виховання учнівської 
молоді Саратської селищної територіальної громади 
на 2024-2025 роки»

Рішення селищної 
ради від  № -VIIІ

Регулювання цін/тарифів на житлово-комунальні 
послуги

Відшкодування різниці між розміром ціни 
(тарифу) на житлово-комунальні послуги, що 
затверджувалися або погоджувалися рішенням 
місцевого органу виконавчої влади та органу 
місцевого самоврядування, та розміром 
економічно обгрунтованих витрат на їх 
виробництсво (надання) 

Програма "Відшкодування різниці між 
встановленими та фактично застосованими 
тарифами комунальним підприємствам Саратської 
селищної територіальної громади на житлово-
комунальні послуги для населення на 2024рік

Рішення селищної 
ради від .2023р № -

VIIІ



27

Найменування регіональної програми Усього

Спеціальний фонд

усього 

Код 
Програмної 
класифікаці
ї видатків 

та 
кредитуван
ня місцевих 
бюджетів

Код 
Типової 

програмн
ої 

класифіка
ції 

видатків 
та 

кредитув
ання 

місцевих 
бюджетів

Код 
Функціо
нальної 

класифік
ації 

видатків 
та 

кредитув
ання 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
обласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено 
регіональну 

програму

Загальний фонд
у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

0117130 7130 0421 Здійснення заходів ізземлеустрою 400,000 400,000
Програма розвитку земельних відносин на території 
Саратської селищної територіальної громади на 
2024 рік

Рішення селищної 
ради від .2023р № -

VIIІ
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Найменування регіональної програми Усього

Спеціальний фонд

усього 

Код 
Програмної 
класифікаці
ї видатків 

та 
кредитуван
ня місцевих 
бюджетів

Код 
Типової 

програмн
ої 

класифіка
ції 

видатків 
та 

кредитув
ання 

місцевих 
бюджетів

Код 
Функціо
нальної 

класифік
ації 

видатків 
та 

кредитув
ання 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
обласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено 
регіональну 

програму

Загальний фонд
у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

0117350 7350 0443 800,000 800,000 800,000

0117690 7690 Інша економічна діяльність 15,233,300 15,233,300 0 0

0117693 7693 0490 Інші заходи, пов"язані з економічною діяльністю 15,233,300 15,233,300

0118110 8110 0320 50,000 50,000

0600000 Управління освіти, сім"ї, молоді та спорту 4,031,200 4,031,200 0 0

0610000 Управління освіти, сім"ї, молоді та спорту 4,031,200 4,031,200 0 0

0611020 1020 1,125,200 1,125,200 0 0

0611021 1021 921 1,125,200 1,125,200

0611140 1140 Інші програми, заклади та заходи у сфері освіти 2,500,000 2,500,000 0 0

0611142 1142 0990 Інші програми та заходи у сфері освіти 2,500,000 2,500,000

0613120 3120 56,000 56,000 0 0

0613123 3123 1040 Заходи державної політики з питань сім"ї 56,000 56,000

0615010 5010 Проведення спортивної роботи в регіоні 350,000 350,000 0 0

0615011 5011 0810 350,000 350,000

0900000 Служба у справах дітей 181,000 181,000 0 0
0910000 Служба у справах дітей 181,000 181,000 0 0

913110 3110 181,000 181,000.0

913112 3112 1040 181,000 181,000.0

1000000 Відділ культури і туризму 380,000 380,000 0 0

1010000 Відділ культури і туризму 380,000 380,000 0 0

1014080 4080 350,000 350,000 0 0

Розроблення схем планування та забудови 
територій (містобудівної документації)

Програма розроблення генерального плану селища 
Сарата Білгород-Дністровського району Одеської 
області на 2023-2024роки 

Рішення селищної 
ради від 05.05.2023р 

№ 1139- VIIІ

Програма благоусторю та розвитку житлово-
комунального господарства Саратської селищної 
територіальної громади  на 2024 рік

Рішення селищної 
ради від .2023 № -

VIIІ

Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків стихійного лиха

Програма цивільного захисту, техногенної та 
пожежної безпеки Саратської селищної ради на 2021-
2024 роки

Рішення селищної 
ради від 02.02.2021 

№ 97-VIIІ

Надання загальної середньої освіти за рахунок 
коштів місцевого бюджету

Надання загальної середньої освіти закладами 
загальної середньої освіти Комплексна програма «Освіта Саратської селищної 

територіальної громади на 2024-2025 роки»
Рішення селищної 
ради від  № -VIIІ

Комплексна програма «Освіта Саратської селищної 
територіальної громади на 2024-2025 роки»

Рішення селищної 
ради від  № -VIIІ

Здійснення соціальної роботи з вразливими 
категоріями населення

Комплексна програма «Сім’я, молодь і спорт та 
національно-патріотичне виховання учнівської 
молоді Саратської селищної територіальної громади 
на 2024-2025 роки»

Рішення селищної 
ради від  № -VIIІ

Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту

Комплексна програма «Сім’я, молодь і спорт та 
національно-патріотичне виховання учнівської 
молоді Саратської селищної територіальної громади 
на 2024-2025 роки»

Рішення селищної 
ради від  № -VIIІ

Заклади і заходи з питань дітей та їх соціального 
захисту

Заходи державної політики з питань дітей та їх 
соціального захисту

Соціальна програма щодо реалізації Конвенції ООН 
про права дитини на 2024 рік

Рішення селищної 
ради від  № -VIIІ

Інші заклади та заходи в галузі культури і 
мистецтва
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Найменування регіональної програми Усього

Спеціальний фонд

усього 

Код 
Програмної 
класифікаці
ї видатків 

та 
кредитуван
ня місцевих 
бюджетів

Код 
Типової 

програмн
ої 

класифіка
ції 

видатків 
та 

кредитув
ання 

місцевих 
бюджетів

Код 
Функціо
нальної 

класифік
ації 

видатків 
та 

кредитув
ання 

бюджету

Найменування головного розпорядника коштів 
обласного бюджету / відповідального виконавця, 

найменування бюджетної програми згідно з 
Типовою програмною класифікацією видатків та 

кредитування місцевих бюджетів

Дата та номер 
документа, яким 

затверджено 
регіональну 

програму

Загальний фонд
у тому 
числі 

бюджет 
розвитку

104082 4082 0829 Інші заходи в галузі культури і мистецтва 350,000 350,000

1015010 5010 Проведення спортивної роботи в регіоні 30,000 30,000.0

1015011 5011 0810 30,000 30000

3700000 Фінансове управління 52,000 52,000 0 0

37100000 Фінансове управління 52,000 52,000 0 0

3718110 8110 0320 50,000 50,000

3719700 9700 2,000 2,000 0 0

3719770 9770 0180 Інші субвенції з місцевого бюджету 2,000 2,000

Всього 31,428,700 30,628,700 800,000 800,000

Селищний голова В.Д.Райчева

«Програми розвитку культури і туризму Саратської 
селищної територіальної громади на 2021-2025 
роки»

Рішення селищної 
ради від 02.02.2021 

№ 94-VIIІ

Проведення навчально-тренувальних зборів і 
змагань з олімпійських видів спорту

Комплексна програма «Сім’я, молодь і спорт та 
національно-патріотичне виховання учнівської 
молоді Саратської селищної територіальної громади 
на 2024-2025 роки»

Рішення селищної 
ради від  № -VIIІ

Заходи із запобігання та ліквідації надзвичайних 
ситуацій та наслідків стихійного лиха

Програма цивільного захисту, техногенної та пожежної 
безпеки Саратської селищної ради на 2021-2024 роки

Рішення селищної 
ради від 02.02.2021 

№ 97-VIIІ

Субвенція з місцевого бюджету іншим місцевим 
бюджетам на здійснення програм та заходів за 

рахунок коштів місцевих бюджетів

Комплексна Програма соціальної підтримки 
населення Саратської селищної територіальної 

громади на 2023-2025 роки

Рішення селищної 
ради від 21.12.2022  

№1039 -VIIІ



Додаток № 6                                                                                                                                                    
 до рішення селищної ради
 від 15.12.2023 року       
 № 1424 - VІІІ

Додаток № 6 "Розподіл коштів бюджету  розвитку за об"єктами у 2024 році"

15574000000
(код бюджету)

грн

Об"єкти, що фінансуються за рахунок селищного бюджету розвитку 

0110000 Апарат селищної ради
800000 800000

0117350 7350 0443 Апарат селищної ради

800000 800000

Всього
800000 800000

Селищний голова В.Д.Райчева

Код 
програмної 
класифікаці
ї видатків 

та 
кредитуван

ня
місцевих 
бюджетів 
(КПКВК)

Код Типової 
програмної 

класифікації 
видатків та 

кредитуванн
я місцевих 
бюджетів 

(Код 
ТПКВКМБ)

Код 
функціонал

ьної 
класифікаці
ї видатків 

та 
кредитуван
ня бюджету

Найменування бюджетної програми згідно з 
Типоваою програмною класифікацією 

видатків та кредитування місцевих бюджетів 
(ТПКВКМБ)

Найменування головного 
розпорядника коштів 
місцевого бюджету/ 

відповідального виконавця

Найменування об"єкта відповідно до проектно-кошторисної 
документації

Строк 
реалізації 
об"єкта 

(рік 
початку і 

завершенн
я)

Загальна вартість 
об"єкта

Обсяг видатків 
бюджету 

розвитку, гривень

в т.ч. 
кредиторс

ька 
заборгова

ність

Рівень 
будівельної 

готовності на 
кінець 

бюджетного 
періоду, %

Розроблення схем планування та забудови 
територій (містобудівної документації)

Розроблення генерального плану та зонування території 
селища Сарата Білгород-Дністровського району Одеської 

області 
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